
  
 

 
 

   
 

 

Desenzano 08/02/2024 

All’Albo on line 

Amministrazione trasparente 

 

Progetto: "Self Empowerment" - contrasto al disagio e alla dispersione — (CNP: M4C1I1.4-2022- 981-P-24545 - 

CUP: F14D22004150006) Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente I Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica 

 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO    il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell'Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO      regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO        il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO     il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO    il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca 

Componente 1 — Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.3 "Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO    il decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante "Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea 

di investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e Il 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica' nell'ambito della Missione 4 — 

Componente 1 — del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea — Next 

Generation EU"; 

BSIC8AB00G - A8V43S9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002881 - 16/02/2024 - I - I

Firmato digitalmente da SABINA STEFANO



  
 

 
 

   
 

VISTA      la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell'istruzione ha diramato gli 

"Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole" in relazione alle azioni di cui al citato 

decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

VISTO       l'Allegato - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 

Riparto istituzioni scolastiche; 

 

CONSIDERATO   l'attuazione del PNRR prevede, per l'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 

"Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" l'individuazione del Ministero dell'istruzione 

e del merito quale Amministrazione titolare 

                           CONSIDERATO     che per l'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 è stato      

                                                  adottato il decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state     

                                                ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l'attuazione delle "Azioni di prevenzione  

                                                  e contrasto della dispersione scolastica"; 

VISTE       le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot. 

n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

                         VISTA        la delibera n. 33 del Consiglio di Istituto del 22/02/2023 di adesione ai Progetti del PNRR: Investimento 

              1.4 - "Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica"; 

VISTO       il Programma Annuale E.F. 2024; 

                          VISTA        la proposta progettuale inoltrata da questa scuola in data 27/02/2023 prot. N. 4666; 

                          VISTO       l'atto di concessione prot. N. 0052870 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all'avvio        

                                                 del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO         la Determina di assunzione in Bilancio prot. 2928 del 25.03.2023 – Codice identificativo del progetto: 

M4C1I1.4-2022- 981-P-24545 - CUP: F14D22004150006) 

VISTO       la Determina n. 20  del 09/02/2024 con la quale l’Istituzione Scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di incarichi individuali per esperti in PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO; 

VISTO         l’Avviso di selezione prot. n. 2379 per la realizzazione del Progetto "Self Empowerment" - contrasto al 

disagio e alla dispersione — (CNP: M4C1I1.4-2022- 981-P-24545 - CUP: F14D22004150006) per PERCORSI 

DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 

ACCOMPAGNAMENTO, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 09/02/2024; 

VISTO       in particolare, l’Art. 2, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 17/02/2024; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di cui 

all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 

delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

BSIC8AB00G - A8V43S9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002881 - 16/02/2024 - I - I

Firmato digitalmente da SABINA STEFANO



  
 

 
 

   
 

RITENUTO  altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Prof. Cocchia Antonio   

                      (Presidente), la Docente Ripamonti Ambra (Componente) e l’assistente amministrativa Spera Luigia 

                      anche in qualità di verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti nell’osservanza delle     

                       disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e    

                       la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione” 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

 

1. E’ nominata, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di selezione, prot. 1846 del 31/01/2024, la Commissione ai 

fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come 

segue: 

 

- Collaboratore del DS -  Prof. Cocchia Antonio -  Presidente; 

- Collaboratore del DS – Prof. Ripamonti Ambra – Componente; 

- Assistente Amministrativa – Spera Luigia  – Componente; 

 

2. Le funzioni di segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

Prof.ssa Ambra Ripamonti; 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi, 

indennità, rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari 

 

Art. 2 

(Modalità di funzionamento) 

 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata in data 20 febbraio 2024 h. 

11:00 presso la sede centrale dell’Istituto, in via Ugo Foscolo 14, esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre 

verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti 

e nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a 

nominare  il/i supplente/i. 

4. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                       Prof.ssa Sabina Stefano 

 

BSIC8AB00G - A8V43S9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002881 - 16/02/2024 - I - I

Firmato digitalmente da SABINA STEFANO


		2024-02-21T10:38:06+0100
	SABINA STEFANO




